溧 阳 市 教 育 局 电 话 通 知

第   80   号

签发:  霍超群                  核稿: 潘卫国
拟稿:  芮冬英                  时间:2017.02.27
关于举行高三物理二轮复习研讨及高三教师
培训活动的通知
各完中、高中：
为进一步研讨高三物理二轮复习的教学工作、研究物理教学的思路和方法，现决定举行高三物理二轮复习研讨及教师培训活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间：2017年3月3日（星期五）下午；
二、活动地点：溧阳市光华高中；
三、活动主题：高考二轮复习课型及专题选择策略研讨；
四、活动内容：
1. 听课：专题复习课和试卷讲评课（光华高中高玉涛、汤爱平执教）；
2. 研讨；
研讨内容：

（1）《考试说明》研究：怎样解读《考试说明》；《17年考试说明》有哪些启示；近几年《考试说明》的变化等。
（2）专题选择策略研讨：基于学情、考情的专题复习时间、内容、形式、方法、手段等探讨。
（3）课型研究：专题复习课的有效性研究；有效的试卷讲评方式探讨。

 （4） 练习设计的策略研究：如何通过适时适量的反馈、跟踪、查漏等专项训练达到高效纠错的目的。
 （5） 二轮复习知识梳理与回归课本的有效性研究、回归课本方式研究。
（6）学生学习习惯、心理和考试技巧研究。
五、活动要求：
请参会老师每人结合自己的教学实践选择研讨内容中的一个议题(也可自己另外确立相关议题) 认真思考，并准备交流发言。建议结合PPT展示。
六、参加对象：全市高三物理教师；
请与会教师安排好课务，于当日下午1:10前到达活动地点。
请各校负责继续教育课时管理的主任及时在“江苏教师管理网”上报名。
                                               溧阳市教育局

                                         2017年2月27日